

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Gasum Västerås AB, 556819-8898, intygar att resultat- och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 2023-06-20. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Linköping den 2023-06-20



Erik Woode
Styrelseledamot

Årsredovisning för
Gasum Västerås AB
556819-8898

Räkenskapsåret
2022-01-01 - 2022-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-10
Underskrifter	11

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Gasum Västerås AB, 556819-8898 med säte i Linköping får härmed avge årsredovisning för 2022.

Allmänt om verksamheten

Bolaget bildades under 2010 med syfte att etablera, äga och driva en produktionsanläggning för biogasframställning i Västerås. Byggnationen av anläggningen påbörjades under 2013 och uppstart av biogasprocessen skedde i slutet av 2014.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning (tkr)

	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Nettoomsättning	35 507	23 651	22 106	22 088	18 305
Resultat efter finansiella poster	7 845	-2 823	1 844	2 797	-989
Balansomslutning	87 132	75 369	72 726	79 037	84 229
Soliditet %	24	16	20	16	12

Definitioner: se not

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Anläggningen i Västerås har under det första kvartalet av 2022 påverkats av driftstörningar vilket har medfört lägre gasleveranser under perioden. Resterande del av året har gasleveranserna fortlöpt enligt plan. Under 2022 ökade marknadspriserna kraftigt, vilket ledde till att bolagets nettoomsättning ökat med 50,13% jämfört med förgående år.

Under året har en avsättning gjorts avseende återställande av hyrd mark. Motsvarande belopp redovisas som en materiell anläggningstillgång.

En bedömning har gjorts under 2022 gällande uppskjuten skatt på utgående skattemässiga underskott av näringsverksamhet. Beloppet redovisas som en uppskjuten skattefordran.

Viktiga förhållanden

Ägare	Stamaktier	Ägarandel %	Röstvärde %	Antal Röster
Gasum AB (556690-6839)	37 110	98,7	98,7	37 110
minoritetsägare	490	1,3	1,3	490

Tillstånds-eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget har tillstånd enligt miljöbalken att uppföra och driva en biogasanläggning med tillhörande uppgraderingsanläggning för tillverkning av fordonsgas. Tillståndet omfattar en årlig produktion av maximalt 4 500 000 Nm³ (normalkubikmeter) metan för fordonsgas ur högst 99 000 ton organiskt avfall/material.

Påverkan på yttre miljö är låg. Kommunikation med tillsynsmyndighet sker regelbundet, samt omgående om miljötillbud sker. Årlig rapportering sker via miljörapport.

Bolaget innehar certifiering (SPCR 120) av biogödsel samt KRAV-certifiering på del av biogödsel. Bolaget innehar även hållbarhetsbesked, enligt lagstiftningen om hållbarhetskriterier för biodrivmedel och flytande biobränslen.

Eget kapital

	<i>Aktiekapital</i>	<i>Överkursfond</i>	<i>Balanserad vinst</i>	<i>Årets vinst</i>
Vid årets början	3 760 000	10 846 400	-1 357	-2 822 604
Omföring av föreg års vinst			-2 822 604	2 822 604
Årets resultat				8 998 698
Vid årets slut	3 760 000	10 846 400	-2 823 961	8 998 698

Villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 13 909 500 kr (13 909 500 kr).

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 17 021 137, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kr</i>
Balanseras i ny räkning	17 021 137
Summa	17 021 137

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

2023062634713

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>
Nettoomsättning		35 507 020	23 651 296
Övriga rörelseintäkter	2	-	6 032 780
		<u>35 507 020</u>	<u>29 684 076</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-16 501 613	-14 706 938
Övriga externa kostnader		-2 036 406	-7 236 599
Personalkostnader	3	-2 223 253	-2 049 328
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-4 996 585	-4 226 026
Rörelseresultat		<u>9 749 163</u>	<u>1 465 185</u>
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter		455 060	-
Räntekostnader och liknande kostnader	4	-2 359 672	-4 287 789
Resultat efter finansiella poster		<u>7 844 551</u>	<u>-2 822 604</u>
Resultat före skatt		<u>7 844 551</u>	<u>-2 822 604</u>
Skatt på årets resultat	5	1 154 147	-
Årets resultat		<u>8 998 698</u>	<u>-2 822 604</u>

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	6	4 155 287	4 296 147
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	57 113 386	56 753 933
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	8	-	915 372
		<u>61 268 673</u>	<u>61 965 452</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	9	1 154 147	-
		<u>1 154 147</u>	<u>-</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>62 422 820</u>	<u>61 965 452</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager mm</i>			
Råvaror och förnödenheter		959 161	303 449
Varor under tillverkning		633 120	531 310
Lager av reservdelar och förbrukningsmaterial		186 533	318 621
		<u>1 778 814</u>	<u>1 153 380</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		-	3 220 157
Fordringar hos koncernföretag		5 126 127	259 585
Aktuell skattefordran		94 281	-
Övriga fordringar		79 675	95 234
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		216 777	299 831
		<u>5 516 860</u>	<u>3 874 807</u>
Kassa och bank		<u>17 413 418</u>	<u>8 375 737</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>24 709 092</u>	<u>13 403 924</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>87 131 912</u>	<u>75 369 376</u>

2023062634714

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (37600 aktier)		3 760 000	3 760 000
		<u>3 760 000</u>	<u>3 760 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		10 846 400	10 846 400
Balanserad vinst eller förlust		-2 823 961	-1 357
Årets resultat		8 998 698	-2 822 604
		<u>17 021 137</u>	<u>8 022 439</u>
Summa eget kapital		<u>20 781 137</u>	<u>11 782 439</u>
<i>Avsättningar</i>			
Övriga avsättningar		3 995 250	-
		<u>3 995 250</u>	<u>-</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag	10	47 500 000	47 500 000
		<u>47 500 000</u>	<u>47 500 000</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		2 081 836	1 770 880
Skulder till koncernföretag		-	8 432 188
Skatteskulder		-	43 403
Övriga kortfristiga skulder		4 467 936	3 822 848
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	8 305 753	2 017 618
		<u>14 855 525</u>	<u>16 086 937</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>87 131 912</u>	<u>75 369 376</u>

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet. Anskaffningsvärdet för anläggningstillgångar med krav på återställande inkluderar en beräknad avsättning för återställande av hyrd mark. Motsvarande belopp redovisas som en avsättning.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens eller komponentens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens eller komponentens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen beräknas på tillgångens eller komponentens anskaffningsvärde.

<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Byggnader & mark	20/40
Maskiner och andra tekniska anläggningstillgångar	10/15/20

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när följande kriterier är uppfyllda:

- De ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget,
- Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- Företaget har överfört de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med varornas ägande till köparen,
- Företaget har inte längre ett sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar inte heller någon reell kontroll över de sålda varorna, samt
- De utgifter som har uppkommit eller förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anläggningstillgångar

Offentliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen genom att bidraget reducerar tillgångens redovisade värde.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Mottagna bidrag, Metanreduceringsstöd, Produktionsstöd	-	6 032 780
Summa	-	6 032 780

Not 3 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Män	3	2
Kvinnor	-	1
Totalt	3	3

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Räntekostnader, koncernföretag	2 359 672	4 287 789
Summa	2 359 672	4 287 789

Not 5 Skatt på årets resultat

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Aktuell skattekostnad	-	-
Uppskjuten skatt	1 154 147	-
	1 154 147	-

Avstämning av effektiv skatt

	2022-01-01- 2022-12-31		2021-01-01- 2021-12-31	
	Procent 20,6	Belopp	Procent 20,6	Belopp
Resultat före skatt		7 844 551		-2 822 604
Skatt enligt gällande skattesats		-1 615 978		-581 456
Ej avdragsgilla kostnader		-64 261		581 456
Ej skattepliktiga intäkter		19		-
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag		1 680 219		-
Uppskjuten skatt på inrullat underskott		1 154 148		-
Redovisad effektiv skatt		1 154 147		-

Not 6 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	4 938 777	4 938 777
Vid årets slut	4 938 777	4 938 777
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-642 630	-501 770
-Årets avskrivning	-140 860	-140 860
Vid årets slut	-783 490	-642 630

Redovisat värde vid årets slut	4 155 287	4 296 147
---------------------------------------	------------------	------------------

Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	80 178 405	78 605 160
-Nyanskaffningar	3 995 250	138 338
-Omklassificeringar	1 219 928	1 434 907
Vid årets slut	<u>85 393 583</u>	<u>80 178 405</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-23 424 472	-19 339 306
-Årets avskrivning	-4 855 725	-4 085 166
Vid årets slut	<u>-28 280 197</u>	<u>-23 424 472</u>
Redovisat värde vid årets slut	57 113 386	56 753 933

Not 8 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Vid årets början	915 372	439 913
Omklassificeringar	-1 219 927	-1 434 907
Investeringar	304 555	1 910 366
Redovisat värde vid årets slut	-	915 372

Not 9 Uppskjuten skatt

2022-12-31	<i>Uppskjuten skattefordran</i>
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>	
Outnyttjade underskottsavdrag	<u>1 154 147</u>
Uppskjuten skattefordran/skuld	<u>1 154 147</u>
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	1 154 147
2021-12-31	
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>	<u>-</u>
Uppskjuten skattefordran/skuld	<u>-</u>
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	-

I Gasum Västerås AB finns underskottsavdrag på 5 602 655 kr som i sin helhet har beaktats vid beräkning av den uppskjutna skattefordran.

Not 10 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder som förfaller mellan ett och fem år från balansdagen		
Skulder till koncernföretag	47 500 000	47 500 000

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Statligt stöd för produktion samt klimatinvesteringsstöd	6 118 921	497 996
Personalrelaterade kostnader	138 678	121 647
Övriga poster	2 048 154	1 397 975
Vid årets slut	8 305 753	2 017 618

Not 12 Koncernuppgifter

Företaget är delägt dotterföretag till Gasum AB, org nr 556690-6839 med säte i Linköping. Den senare förvärvades av Gasum Oy i januari 2017 vilken upprättar koncernredovisning där företaget ingår.

Av bolagets totala inköp och försäljning inom koncernen mätt i kronor avser 32 891 tkr inköp och 2 127 tkr försäljning.

Not 13 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning:
Totala tillgångar.

Soliditet:
(Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.

2023062634717

Underskrifter

Linköping den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Erik Woode
Styrelseordförande

Anneli Ahlström
Styrelseledamot

Johan Eriksson
Styrelseledamot

Therese Erlandsson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Annie Werlemalm
Auktoriserad revisor

Deltagare

GASUM AB 556690-6839 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Erik Rudolf Woode

Erik Woode

2023-05-25 09:33:50 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNELI CHRISTIANSSON
AHLSTRÖM

Anneli Ahlström

2023-05-25 16:40:57 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Stig Johan Eriksson

Johan Eriksson

2023-05-26 09:53:24 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: THERESE GLIVING
ERLANDSSON

Therese Erlandsson

2023-05-24 09:56:18 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Annie Linnéa Margareta
Werlemalm

Annie Werlemalm

Affärsrådgivare

2023-05-26 11:57:12 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
